REPÚBLICA FEDERATfVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JAhIEIRO
Câmara Municipal de Itatiaia
Gabinete do Vereador loão Marcio

Oficio n"299/2023

Itatiaia, 01 de dezembro de 2023

Á Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/RJ
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/RJ

Assunto: Solicj.to Poda da cerca viva na Rua Pinheiro Próximo a quadra

da ViIa Pinheiro.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras ALTAMIR CAMPOS

BARRETO FILHO, venho por meio deste oficio solicitar poda da

cerca viva na Rua Pinheiro Próximo a guadra da ViIa Pinheiro.

Venho por meio desta solicitar a devida atenção e providência
quanto à necessidade de poda da cerca viva localizada na Rua

Pinheiro, especialmente nas proximidades da quadra da Vila
Pinheiro. Os moradores procuraram este vereador para relatar
que a estreiteza da via Lorna a passagem do ônibus um desafio,
sendo agravado pela invasão do mato sobre a via. Essa situação
coloca em risco a segurança das pessoas que transitam pelo loca1
diariamente. Dessa forma, a poda da cerca viva torna-se
imperatíva, não apenas para facilitar a circulação do transporte
púb1ico, mas também para garant.ir a seguranÇa e comodidade de

todos que utilizam essa via. A remoção do excesso de vegetação
é essencial para evitar possiveis acidentes e garantir um

ambiente mais seguro e agradável para a comunidade.

Peço que esta solicitação seja tratada com a máxima urgência,
dada a natureza critica do problema.

Preieitura M'i:rriciPal cJe itothia

Albino $ilva

I

i

,-

i

Atenciosamente,
No

9
0

sídente Cltft

RE,PÚBLICA FBDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JAI{BIRO
Câmara MuniciPal de Itatiaia
Gabinete do Vereador loão Marcio

Av

JoÃo

Câmara
dos ExPedícionários

rFFr. . (24
l!!.. \ê

vereadorj

Àr.;BrNo srtvÀ

,pal de Itatiaia
20 Cent

Ramal l 206
ro-rtatiaia/a,J-cÉP : 27 580-C00

) 3352-2245
oaomarci-ocmí Ghotmai I' com

,§

\

1"

i..

..t
..

.t

'

Ittal t.'.rl(:iii i.lil